
Stránka 1 z 4 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

závazků ze Smlouvy o dílo – stavební práce – „Mosty ev.č. 0276-1, 2 Nezdice u Borov“ 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:  Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:   

datová schránka:  

telefon:   

kontaktní osoba:    

(dále jen „kontaktní osoba Objednatele“) 

(dále jen jako „Objednatel“)  

a 

Zhotovitel: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

Divize 3 – Plzeňské komunikace 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 

sídlo:   Křižíkova 2393, 415 01 Teplice/ Presslova 13, 301 00 Plzeň 

statutární orgán:  Ing. Adam Sinevič  

IČO: 402 33 308 DIČ: CZ40233308 

bankovní spojení:   

datová schránka:  

kontaktní osoba:   

(dále jen „kontaktní osoba Zhotovitele“) 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o narovnání dle § 1903 a násl. občanského zákoníku 

(dále jen „Dohoda“). 
 

Preambule 
 
Smluvní strany konstatují, že:  

1) Dne 14. 04. 2021 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavby s názvem: „Mosty ev.č. 0276-1, 2 Nezdice u Borov“ (dále jen 

„Stavba“), č. smlouvy Objednatele: 8500005678 a č. smlouvy Zhotovitele: 03055561 (dále jen 

„Smlouva“). 

2) Realizace Stavby byla zadána ve zjednodušeným podlimitním řízení pod systémovým číslem: 

P21V00000067 dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   

, jednatel



Stránka 2 z 4 

 

3) V rámci provádění Stavby Zhotovitelem došlo k provedení dílčích změn, tedy méněprací  

a víceprací, které nebyly před jejich faktickým provedením zohledněny písemnou změnou Smlouvy, 

resp. dodatkem ke Smlouvě. Podrobně jsou provedené změny popsány v příloze č. 1 této Dohody 

– změnový list, včetně podrobného rozpočtu (dále jen „Změna rozsahu díla“).  

4) Hodnota položek realizovaných pro Objednatele navíc (dále jen „vícepráce“) činí 2 831 983,06 Kč 

bez DPH a hodnota položek pro Objednatele nerealizovaných Zhotovitelem oproti Smlouvě (dále 

jen „méněpráce“) činí – 2 501 018,90 Kč bez DPH. Rozdíl ceny realizovaných prací oproti 

předmětu díla stanovených Smlouvou pro Objednatele tedy činí 330 964,16 bez DPH. 

5) Stavba, resp. dílo dle Smlouvy bylo řádně předáno, resp. předáno v rozsahu dotčeném Změnou 

rozsahu díla dne 7. 6. 2022.  

 
I. 

1.1.  S ohledem na vše výše uvedené a dále 

a) vzhledem k tomu, že na stavbě došlo ke změnám skutečně realizovaných kapacit dle 

geodetického zaměření skutečného stavu a dodatečným změnám dle požadavků 

Objednatele, 

b) vzhledem ke skutečnosti, že nebyl uzavřen dodatek ke Smlouvě, který by změnu reflektoval 

co do rozsahu méněprací a víceprací, byly tyto Zhotovitelem poskytnuty de facto bez právního 

důvodu, 

c) vzhledem k tomu, že Změna rozsahu díla odpovídá podmínkám pro provedení změn Smlouvy 

ve smyslu ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

d) vzhledem k tomu, že Objednatel považuje méněpráce i vícepráce provedené Zhotovitelem 

zahrnuté ve Změně rozsahu díla za provedené k jeho užitku a s jeho vědomím, 

e) vzhledem k tomu, že by vrácení předmětu plnění odpovídajícímu vícepracím Zhotoviteli ze 

strany Objednatele bylo neúčelné, respektive není ani fakticky možné, a Zhotovitel neobdržel 

od Objednatele žádné odpovídající protiplnění,  

se Smluvní strany dohodly, že Objednatel poskytne Zhotoviteli platbu za provedené vícepráce, od 

které odečte hodnotu neprovedených méněprací. 

1.2. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že za celkovou cenu Stavby 

dle Smlouvy má být považovaná dle čl. III. odst. 3.1. Smlouvy částka ve výši 16 098 701,06 Kč bez 

DPH.  Z této částky bude před uhrazením Zhotoviteli odečtena (započtena) smluvní pokuta ve výši 

2 491 302,92 Kč, viz čl. 1.5. až 1.8. této Dohody. 

1.3. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že na provedené 

vícepráce zahrnuté ve Změně rozsahu díla se vztahují ustanovení Smlouvy týkající se záruk, 

odpovědnosti Zhotovitele, sankcí, etc. 

1.4. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že účelem uzavření 

této Dohody byla mimo jiného i změna Smlouvy v rozsahu odpovídajícím Změně rozsahu díla. 



Stránka 3 z 4 

 

1.5. Jelikož ze strany Zhotovitele došlo prokazatelně k porušení čl. IV. odst. 4.2. Smlouvy, dle kterého 

byl nejzazší termín pro provedení díla, tj. předání a převzetí dokončeného kompletního díla včetně 

všech dokladů, „nejpozději do sedmi (7) měsíců od předání staveniště“ (dle faktického předání tedy 

do 03. 12. 2021), je vůči Zhotoviteli dle Smlouvy uplatněna a započtena smluvní pokuta oproti 

rozdílu ceny realizovaných prací dle odstavce 4 Preambule této Dohody.  

1.6. Smluvní pokuta, která je Zhotoviteli započtena dle předchozího odstavce, je stanovena dle čl. XIII. 

odst. 13.1. Smlouvy, který stanoví, že „Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. odst. 3.1 této Smlouvy za každý i jen započatý kalendářní den 

prodlení s provedením díla oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 4.2. této Smlouvy.“ 

1.7. Smluvní pokuta za porušení Smlouvy dle čl. 1.5. a 1.6. této Dohody je stanovena ve výši 

2 491 302,92 Kč. 

1.8. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že Objednatel 

Zhotoviteli uhradí na základě Smlouvy a této dohody Zhotoviteli částku ve výši 

13 607 398,14 Kč.  Tato finální částka zohledňuje jak rozdíl ceny realizovaných více/méně 

prací dle odstavce 4 Preambule, tak započtení smluvní pokuty dle čl. 1.5. až 1.7. této Dohody. 

Zbývající dlužná částka bude Zhotoviteli uhrazena do 14 pracovních dnů od podpisu této 

Dohody na bankovní účet č. 415474953/0300 vedený u ČSOB a.s.  

1.9. Smluvní strany dále prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody o narovnání, a to vzhledem 

k narovnání vzájemných závazkových vztahů co do předmětu díla a ceny díla, jsou narovnána mezi 

nimi veškerá práva a povinnosti vyplývající z předchozích smluvních ujednání, a jsou vyjasněny 

veškeré vzájemné pochybnosti, týkající se rozsahu realizovaného díla a ceny díla. Touto Dohodou 

a jejím naplněním proto dochází, po úhradě dlužné částky dle odst. 1.8 Zhotoviteli, mezi Smluvními 

stranami k úplnému narovnání vzájemných závazkových vztahů mezi oběma Smluvními stranami, 

a k úplné úpravě všech práv a povinností mezi oběma stranami dosud spornými, resp. pochybnými.  

 

 

II. Závěrečná ustanovení. 
 

2.1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že tato Dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit 

pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k Dohodě“  

a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke 

změně Dohody, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 

občanského zákoníku. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně Dohody v případech 

touto Dohodou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

2.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel zveřejní úplné znění této Dohody vč. příloh, 

tj. tato Dohoda bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství, pokud Zhotovitel nejpozději do uzavření této Dohody nesdělí 



Stránka 4 z 4 

 

Objednateli ty údaje, resp. části návrhu Dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na 

konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 

těchto částí. Řádně a důvodně označené části Dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou 

před uveřejněním znečitelněny.  

2.4. Splnění povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) 

zajistí Objednatel. 

2.5. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis zejm. např. zákon o registru smluv nestanoví jinak. 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1 – změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – rozpočet ke změnovému listu č. 1 

Příloha č. 3 – předávací protokol 

Příloha č. 4 – výpočet smluvní pokuty 

 
    
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
______________________________________   ______________________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Vodohospodářské stavby, 
Ing. Miroslav Doležal      společnost s ručením omezeným 
generální ředitel Ing. Adam Sinevič, jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 





poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

14 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 

vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 600,860 582,860 -18,000 94,19 56 595,00 54 899,58 -1 695,42

15 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 

vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 12 017,200 11 657,200 -360,000 2,35 28 240,42 27 394,42 -846,00

19 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 

04

t 1 141,634 1 107,434 -34,200 111,85 127 691,76 123 866,49 -3 825,27

26 451541111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze 

štěrkodrtě 0-63 mm
m3 3,600 0,000 -3,600 826,75 2 976,30 0,00 -2 976,30

42 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových  

DN 600 mm
m 12,000 0,000 -12,000 1 585,22 19 022,64 0,00 -19 022,64

43 PFB.1020301 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 60/250 kus 5,000 0,000 -5,000 3 980,23 19 901,15 0,00 -19 901,15

44 919535557
Obetonování trubního propustku  betonem prostým bez zvýšených 

nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 3,780 0,000 -3,780 3 459,54 13 077,06 0,00 -13 077,06

49 977211111R Řezání ŽB trub propustku ks 2,000 0,000 -2,000 2 943,44 5 886,88 0,00 -5 886,88

56 997221875R
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového
t 56,000 22,240 -33,760 2 825,70 158 239,20 62 843,57 -95 395,63

58 5732311061
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,30 kg/m2
m2 12 000,000 11 194,000 -806,000 10,71 128 520,00 119 887,74 -8 632,26

59 577135122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm

m2 6 000,000 1 895,000 -4 105,000 146,35 878 100,00 277 333,25 -600 766,75

-772 025,36

50 999005001 Přemístění sloupů veřejného osvětlení ks 4,000 0,000 -4,000 11 773,75 47 095,00 0,00 -47 095,00

-47 095,00

41 423172111
Montáž zabetonovaných ocelových nosníků mostní konstrukce o 

jednom poli, rozpětí pole do 13 m
kus 15,000 13,000 -2,000 2 288,66 34 329,90 29 752,58 -4 577,32

42 13011009 ocel profilová HE-B 340 jakost 11 375 t 19,192 15,120 -4,072 25 184,05 483 332,29 380 782,84 -102 549,45

43 42317211901R Povrchová úprava mostních nosníků dle projektové dokumentace m´ 130,200 112,840 -17,360 3 996,72 520 372,94 450 989,88 -69 383,06

44 4585911191R Těsnící vrstva tl.200mm m3 24,000 0,000 -24,000 1 298,19 31 156,56 0,00 -31 156,56

-207 666,39

45 4655131591
Dlažba dna z upraveného lomového kamene tl 200 mm do lože C 

25/30 pl přes 10 m2
m2 112,000 0,000 -112,000 3 295,41 369 085,92 0,00 -369 085,92

47 577144141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 50 mm

m2 357,500 0,000 -357,500 247,67 88 542,03 0,00 -88 542,03

48 581121114 Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB I tl. 140 mm m2 117,000 0,000 -117,000 1 730,74 202 496,58 0,00 -202 496,58

60 7111110592R Ochrana izolace nopovou folií m2 158,760 0,000 -158,760 86,60 13 748,62 0,00 -13 748,62

-673 873,15

41 430321515
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže)  

stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 20/25
m3 0,550 0,000 -0,550 8 405,37 4 622,95 0,00 -4 622,95

42 430361821
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp  stupňů, schodnic, ramen, 

podest s nosníky z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
t 0,083 0,000 -0,083 37 676,00 3 127,11 0,00 -3 127,11

43 431351121
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné 

konstrukce  výšky do 4 m půdorysně přímočarých zřízení
m2 2,600 0,000 -2,600 1 000,77 2 602,00 0,00 -2 602,00

44 431351122
Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně podpěrné 

konstrukce  výšky do 4 m půdorysně přímočarých odstranění
m2 2,600 0,000 -2,600 176,61 459,19 0,00 -459,19

45 4585911191R Těsnící vrstva tl.200mm m3 12,300 0,000 -12,300 1 298,19 15 967,74 0,00 -15 967,74

-26 778,99

46 4655131591
Dlažba dna z upraveného lomového kamene tl 200 mm do lože C 

25/30 pl přes 10 m2
m2 167,060 0,000 -167,060 3 295,41 550 531,19 0,00 -550 531,19

48 577144141

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 50 mm

m2 275,600 0,000 -275,600 247,67 68 257,85 0,00 -68 257,85

49 581121114 Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB I tl. 140 mm m2 84,500 0,000 -84,500 1 730,74 146 247,53 0,00 -146 247,53

63 7111110592R Ochrana izolace nopovou folií m2 98,654 0,000 -98,654 86,60 8 543,44 0,00 -8 543,44

-773 580,01

-2 501 018,90Méněpráce celkem Kč:

SO 202 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

SO 202 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

Rozpočet ke změnovému listu č. 1 
Název díla:  Most ev.č. 0276-1,2 Nezdice u Borov

MÉNĚPRÁCE

SO 110 

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

SO 201 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

SO 201 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

SO 110 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ



poř. 

číslo 

pol.

kód položky popis položky
měrná 

jedn.

množství ve 

smlouvě

množství po 

změně

rozdíl 

množství

cena/ měr. 

jednotku         

Kč

celk.cena ve 

smlouvě           

Kč 

celk.cena po 

změně       Kč

rozdíl celk. ceny          

Kč

7 132354201

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3

m3 18,000 22,000 4,000 523,27 9 418,86 11 511,94 2 093,08

20 174152101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny při překopech inženýrských sítí 

strojně objemu do 30 m3 s uložením výkopku ve vrstvách se 

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 9,000 17,915 8,915 139,01 1 251,09 2 490,36 1 239,27

32 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,30 kg/m2
m2 1 118,000 1 173,000 55,000 12,13 13 561,34 14 228,49 667,15

34 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm

m2 556,000 611,000 55,000 180,19 100 185,64 110 096,09 9 910,45

40 914511112 Montáž sloupku dopravních značek  délky do 3,5 m do hliníkové patky kus 3,000 6,000 3,000 934,84 2 804,52 5 609,04 2 804,52

47 966006132

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem  

s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 12,000 15,000 3,000 242,99 2 915,88 3 644,85 728,97

53 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 1,012 7,927 6,915 455,07 460,53 3 607,34 3 146,81

54 997221579

Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 29,348 229,883 200,535 6,61 193,99 1 519,53 1 325,54

21 915,79

60 5771441211

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 50 mm

m2 6 000,000 9 484,000 3 484,000 200,16 1 200 960,00 1 898 317,44 697 357,44

61 338171113
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 2,00 m se 

zabetonováním
kus 0,000 15,000 15,000 328,00 0,00 4 920,00 4 920,00

62 55342252 sloupek plotový průběžný Pz a komaxitový 2000/38x1,5mm kus 0,000 15,000 15,000 175,00 0,00 2 625,00 2 625,00

63 348172213
Montáž vjezdových bran samonosných dvoukřídlových pl přes 3 m2 do 

5 m2
kus 0,000 1,000 1,000 4 220,00 0,00 4 220,00 4 220,00

64 55342349-R brána plotová dvoukřídlá nátěr 2000x2000mm kus 0,000 1,000 1,000 17 300,00 0,00 17 300,00 17 300,00

65 348401120 Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v do 1,6 m m 0,000 45,000 45,000 95,10 0,00 4 279,50 4 279,50

66 31327513 pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 55/2,5mm v 1600mm m 0,000 47,250 47,250 77,20 0,00 3 647,70 3 647,70

67 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do 

lože z betonu prostého
m 0,000 24,000 24,000 277,00 0,00 6 648,00 6 648,00

68 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m 0,000 24,480 24,480 216,00 0,00 5 287,68 5 287,68

69 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
m 0,000 16,000 16,000 237,00 0,00 3 792,00 3 792,00

70 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 0,000 16,320 16,320 138,00 0,00 2 252,16 2 252,16

71 966071821 Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými oky v do 1,6 m m 0,000 45,000 45,000 66,60 0,00 2 997,00 2 997,00

72 966071-R1 vybourání ocel sloupků oplocení kus 0,000 15,000 15,000 230,00 0,00 3 450,00 3 450,00

73 966071-R2 demontáž vjezdové brány zámečnické do 4 m2 kus 0,000 1,000 1,000 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00

74 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 

1 km
t 0,000 7,845 7,845 11,00 0,00 86,30 86,30

75 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s 

naložením a se složením
t 0,000 0,335 0,335 361,00 0,00 120,94 120,94

76 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01
t 0,000 0,335 0,335 170,00 0,00 56,95 56,95

77 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 0,000 7,295 7,295 216,00 0,00 1 575,72 1 575,72

78 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v do 3 m t 0,000 2,736 2,736 221,00 0,00 604,66 604,66

79 569911131 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 50 mm m2 0,000 1 115,000 1 115,000 51,10 0,00 56 976,50 56 976,50

80 139911121
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého 

ručně   
m3 0,000 2,048 2,048 6 490,00 0,00 13 291,52 13 291,52

81 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot   t 0,000 6,915 6,915 114,00 0,00 788,31 788,31

82 997013601
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

betonového kód odpadu 17 01 01   
t 0,000 4,915 4,915 1 350,00 0,00 6 635,25 6 635,25

83 218040011 Demontáž sloupů nn ocelových trubkových jednoduchých do 12 m  kus 0,000 4,000 4,000 1 220,00 0,00 4 880,00 4 880,00

84 218202016
Demontáž svítidla výbojkového průmyslového nebo venkovního ze 

sloupku parkového   
kus 0,000 4,000 4,000 206,00 0,00 824,00 824,00

85 218204103
Demontáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových hmotnosti 

do 35 kg   
kus 0,000 4,000 4,000 701,00 0,00 2 804,00 2 804,00

86 218-R1 přepojení a ukončení kabeláže VO   hod 0,000 3,000 3,000 400,00 0,00 1 200,00 1 200,00

87 HZS4131-R Hodinová zúčtovací sazba jeřábník+jeřáb   hod 0,000 8,000 8,000 1 155,00 0,00 9 240,00 9 240,00

859 360,63

7 131251104

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

přes 100 do 500 m3

m3 720,000 1 181,330 461,330 150,56 108 403,20 177 861,04 69 457,84

9 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

m3 187,335 790,790 603,455 111,85 20 953,42 88 449,86 67 496,44

10 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 936,675 3 953,950 3 017,275 5,89 5 517,02 23 288,77 17 771,75

11 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 

04

t 374,670 607,330 232,660 111,85 41 906,84 67 929,86 26 023,02

12 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

m3 554,400 1 084,790 530,390 111,16 61 627,10 120 585,26 58 958,15

74 129001101
Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti 

inženýrských sítí
m3 0,000 45,470 45,470 485,00 0,00 22 052,95 22 052,95

75 161151123
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7 

hl výkopu přes 4 do 8 m   
m3 0,000 82,350 82,350 178,00 0,00 14 658,30 14 658,30

76 162251142
Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti III, skupiny 6 a 7   
m3 0,000 82,350 82,350 71,30 0,00 5 871,56 5 871,56

77 167151123
Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti III, 

skupiny 6 a 7   
m3 0,000 82,350 82,350 156,00 0,00 12 846,60 12 846,60

78 58344197 štěrkodrť frakce 0/63   t 0,000 1 700,199 1 700,199 413,00 0,00 702 182,19 702 182,19

79 213311111
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 63 až 125 

mm   
m3 0,000 17,490 17,490 1 410,00 0,00 24 660,90 24 660,90

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

VÍCEPRÁCE

SO 201

SO 110 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ

SO 110 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:



80 213311131
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 0 až 4 mm 

(KD 0/32)   
m3 0,000 23,490 23,490 1 210,00 0,00 28 422,90 28 422,90

81 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu 

dřevěného kód odpadu 17 02 01   
t 0,000 16,380 16,380 1 700,00 0,00 27 846,00 27 846,00

82 997131511 Odvoz na skládku demontovaných konstrukcí dřevěných do 1 km   m3 0,000 25,200 25,200 645,00 0,00 16 254,00 16 254,00

83 997131519
Příplatek ZKD 1 km u odvozu na skládku demontovaných konstrukcí 

dřevěných   
m3 0,000 352,800 352,800 50,50 0,00 17 816,40 17 816,40

84 462511270
Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 

200 kg
m3 0,000 16,870 16,870 1 670,00 0,00 28 172,90 28 172,90

84 462519002
Příplatek za urovnání ploch záhozu z lomového kamene hmotnost do 

200 kg
m2 0,000 40,000 40,000 195,00 0,00 7 800,00 7 800,00

1 148 291,90

3 115101202
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 

přítokem přes 500 do 1 000 l/min
hod 540,000 1 172,000 632,000 46,81 25 277,40 54 861,32 29 583,92

7 131251104

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

přes 100 do 500 m3

m3 343,530 1 018,000 674,470 150,56 51 721,88 153 270,08 101 548,20

8 132251101

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

do 20 m3

m3 30,665 127,388 96,723 287,60 8 819,25 36 636,79 27 817,53

9 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

m3 50,795 666,723 615,928 111,85 5 681,42 74 572,97 68 891,55

10 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 253,975 3 333,615 3 079,640 5,89 1 495,91 19 634,99 18 139,08

11 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 

04

t 101,590 311,976 210,386 111,85 11 362,84 34 894,52 23 531,67

12 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

m3 323,400 843,667 520,267 111,16 35 949,14 93 782,02 57 832,88

40 421361226
Výztuž deskových konstrukcí  z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 

500 deskového mostu   
t 6,199 6,359 0,160 35 321,25 218 956,43 224 607,83 5 651,40

74 161151123
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7 

hl výkopu přes 4 do 8 m   
m3 0,000 92,768 92,768 178,00 0,00 16 512,70 16 512,70

75 162251142
Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti III, skupiny 6 a 7   
m3 0,000 92,768 92,768 71,30 0,00 6 614,36 6 614,36

76 167151123
Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti III, 

skupiny 6 a 7   
m3 0,000 92,768 92,768 156,00 0,00 14 471,81 14 471,81

77 58344197 štěrkodrť frakce 0/63   t 0,000 774,258 774,258 413,00 0,00 319 768,55 319 768,55

78 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 

mm (KD 32/63)   
m3 0,000 68,743 68,743 1 630,00 0,00 112 051,09 112 051,09

802 414,74

2 831 983,06

330 964,16

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Rozdíl oproti SOD celkem 

Vícepráce celkem Kč:

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

SO 202

§ 222 zák. č. 134/2016 Sb., při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ









Příloha č.4

Celková částka ze smlouvy o dílo (bez DPH) 15 767 736,90 Kč

Konečný termín dokončení díla podle  SOD 3.12.2021

Převzetí díla investorem od zhotovitele 7.6.2022

Celkové dny prodlení s provedením díla od doby lhůty sjednané 

v SOD  (dny)
186

Celkové dny prodlení s provedením  díla oproti sjednané lhůtě - 

sankční období (dny)
158

Akceptovatelné prodloužení termínu ze strany investora z doby 

realizace díla v řádném termínu dle SOD  (dny)
28

Výpočet smluvní pokuty -  0,1% z ceny díla za každý den 

zprodlení
15 767,74 Kč

Celková smluvní pokuta (odpovídá 158 dnů zpoždění) 2 491 302,92 Kč

Mosty ev.č. 0276-1,2 Nezdice u Borov - výpočet smluvní pokuty


		2022-10-25T15:00:42+0200
	Ing. Adam Sinevič


		2022-10-31T10:12:17+0000
	Not specified




